ĐẢNG BỘ TỈNH NGHỆ AN

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG UỶ TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

                             *                                       TP. Vinh, ngày 30 tháng 10 năm 2017
                   Số 273-CV/ĐU
   V/v đề nghị làm thủ tục xác định trình độ
    lý luận chính trị cho cán bộ, đảng viên
	Kính gửi:
	- Các đảng ủy bộ phận, chi ủy chi bộ,

	​- Các đơn vị, đoàn thể trực thuộc Trường.

- Căn cứ Quy định số 256-QĐ/TW, ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) về việc xác định trình độ lý luận chính trị đối với cán bộ, đảng viên đã học lý luận chính trị ở các cơ sở đào tạo ngoài hệ thống trường chính trị của Đảng hoặc đại học chính trị chuyên ngành và sau đại học tại Học viện Chính trị - Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh;
- Căn cứ Nghị quyết số 32-NQ/TW, ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh công tác đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị cho cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

- Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW, ngày 14/1/2013 của Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng về việc xác nhận trình độ sơ cấp lý luận chính trị;
- Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-HVCT-HVQG ngày 15/3/2011 của Giám đốc Học viện Chính trị - Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh về chương trình để xác nhận trình độ tương đương trung cấp lý luận chính trị theo Quy định số 256-QĐ/TW ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X);
- Căn cứ Kế hoạch số 81-KH/TU ngày 20/7/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An về học tập nâng cao trình độ lý luận chính trị bắt buộc;
- Căn cứ Kế hoạch số 94-KH/TU ngày 28/9/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nghệ An về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý, nhiệm kỳ 2015 - 2020 và nhiệm kỳ 2020 - 2025;
- Căn cứ Quyết định số 1551-QĐ/ĐU ngày 02/10/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Trường về việc phê duyệt quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý các tổ chức đảng, đơn vị, đoàn thể trực thuộc Trường;
- Căn cứ Thông báo số 88-TB/ĐU ngày 26/10/2017 của Ban Thường vụ Đảng ủy Trường về nội dung hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy Trường phiên tháng 10 năm 2017;
Để tạo điều kiện cho cán bộ, đảng viên của Trường Đại học Vinh được xác định trình độ tương đương sơ cấp, trung cấp lý luận chính trị theo Quy định số 256-QĐ/TW ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X), Ban Thường vụ Đảng ủy Trường yêu cầu các đảng ủy bộ phận, chi ủy chi bộ, lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể trực thuộc Trường thực hiện một số nội dung sau đây:
1. Quán triệt nội dung công văn này của Ban Thường vụ Đảng ủy Trường đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong đơn vị.
2. Lập danh sách cán bộ lãnh đạo, quản lý đương nhiệm; cán bộ được quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý của đơn vị và cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong đơn vị có nhu cầu xác định trình độ tương đương sơ cấp, trung cấp lý luận chính trị theo Quy định số 256-QĐ/TW ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) gửi cho Ban Thường vụ Đảng ủy Trường qua Phòng Tổ chức Cán bộ trước ngày 13/11/2017.
Hồ sơ đề nghị xác định trình độ tương đương sơ cấp, trung cấp lý luận chính trị gồm có:

- Đơn đề nghị xác nhận trình độ tương đương sơ cấp hoặc trung cấp lý luận chính trị (có mẫu kèm theo, mỗi trình độ đề nghị xác nhận làm 01 đơn);

- Bản sao đã được công chứng, chứng thực các Văn bằng, Chứng chỉ, Bảng điểm kết quả học tập có ghi thời gian đào tạo, số tiết hoặc đơn vị học trình (mỗi trình độ đề nghị xác nhận làm 01 bộ).
- Ảnh chân dung cỡ 3x4 (2 ảnh).

- Lệ phí cấp giấy xác nhận do từng cá nhân nộp sau khi có kết quả xét theo quy định của Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thành phố Vinh (đối với trình độ tương đương sơ cấp) và Trường Chính trị tỉnh Nghệ An (đối với trình độ tương đương trung cấp).
Việc xác định trình độ lý luận chính trị đối với cán bộ, đảng viên nhằm bảo đảm sự thống nhất về tiêu chuẩn trình độ lý luận chính trị trong Đảng; làm cơ sở xây dựng và thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về lý luận chính trị và thực hiện chính sách đối với cán bộ, đảng viên, vì vậy đề nghị các đảng ủy bộ phận, chi ủy chi bộ, lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc.
	Nơi nhận:
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

	- Như kính gửi;
	BÍ THƯ

	- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

	Đinh Xuân Khoa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN
Trình độ tương đương sơ cấp lý luận chính trị
        Kính gửi: Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thành phố Vinh
Tên tôi là: .................................................................... Giới tính: ..........................

Sinh ngày: ................ tháng ................ năm ..................

Nơi sinh: .................................................................................................................
Quê quán: ................................................................................................................
Chức vụ: .................................................................................................................

Đơn vị công tác: .....................................................................................................
Điện thoại liên hệ: ..................................................................................................

Căn cứ Quy định số 256-QĐ/TW, ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) về việc xác định trình độ lý luận chính trị đối với cán bộ, đảng viên đã học lý luận chính trị ở các cơ sở đào tạo ngoài hệ thống trường chính trị của Đảng hoặc đại học chính trị chuyên ngành và sau đại học tại Học viện Chính trị - Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh; Hướng dẫn số 69-HD/BTGTW, ngày 14/1/2013 của Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng về việc xác nhận trình độ sơ cấp lý luận chính trị và Thông báo của Trung tâm Bồi dưỡng chính trị thành phố Vinh về việc xác nhận trình độ tương đương sơ cấp lý luận chính trị.

Hiện nay, tôi có nhu cầu xác nhận trình độ tương đương sơ cấp lý luận chính trị. Vì vậy, tôi viết đơn này kính đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét điều kiện để xác nhận trình độ tương đương sơ cấp lý luận chính trị cho tôi theo quy định hiện hành. Hồ sơ kèm theo gồm có:
- Bằng tốt nghiệp đại học (bản sao có công chứng, 1 bản).

- Bảng điểm kết quả học tập đại học có ghi thời gian đào tạo, số tiết, đơn vị học trình (bản sao có công chứng, 1 bản).

- Ảnh chân dung cỡ 3x4 (2 ảnh, ghi rõ họ tên, ngày sinh mặt sau ảnh).
- Lệ phí cấp giấy chứng nhận theo quy định.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nghệ An, ngày ..... tháng..... năm 2017
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(ký và ghi rõ họ tên)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN
Trình độ tương đương trung cấp lý luận chính trị
                  Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Nghệ An
Tên tôi là: .................................................................... Giới tính: ..........................

Sinh ngày: ................ tháng ................ năm ..................

Nơi sinh: .................................................................................................................
Quê quán: ................................................................................................................
Chức vụ: .................................................................................................................

Đơn vị công tác: .....................................................................................................
Điện thoại liên hệ: ..................................................................................................

Căn cứ Quy định số 256-QĐ/TW, ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) về việc xác định trình độ lý luận chính trị đối với cán bộ, đảng viên đã học lý luận chính trị ở các cơ sở đào tạo ngoài hệ thống trường chính trị của Đảng hoặc đại học chính trị chuyên ngành và sau đại học tại Học viện Chính trị - Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh; Hướng dẫn số 03/HD-HVCT-HVQG ngày 15/3/2011 của Giám đốc Học viện Chính trị - Hành chính Quốc gia Hồ Chí Minh về chương trình để xác nhận trình độ tương đương trung cấp lý luận chính trị theo Quy định số 256-QĐ/TW ngày 16/9/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) và Công văn của Trường Chính trị tỉnh Nghệ An về việc xác nhận trình độ tương đương trung cấp lý luận chính trị.

Hiện nay, tôi có nhu cầu xác nhận trình độ tương đương trung cấp lý luận chính trị. Vì vậy, tôi viết đơn này kính đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét điều kiện để xác nhận trình độ tương đương trung cấp lý luận chính trị cho tôi theo quy định hiện hành. Hồ sơ kèm theo gồm có:

- Bằng tốt nghiệp đại học, thạc sĩ, tiến sĩ (bản sao có công chứng, mỗi trình độ 1 bản).

- Bảng điểm kết quả học tập đại học, thạc sĩ, tiến sĩ có ghi thời gian đào tạo, số tiết, đơn vị học trình (bản sao có công chứng, mỗi trình độ 1 bản).

- Ảnh chân dung cỡ 3x4 (2 ảnh).

- Lệ phí cấp giấy chứng nhận theo quy định.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nghệ An, ngày ..... tháng..... năm 2017
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(ký và ghi rõ họ tên)
PAGE
3